



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2019.

“ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO Nº 087/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, E A EMPRESA UIATA RIBEIRO MOMENTE-ME.”

Por este instrumento de contrato que entre si fazem, de um lado, **O MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS**, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Manoel Leite Lemos nº 115 – Centro, Delfinópolis - Minas Gerais, CEP. 37.910-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 17.894.064/0001-86 neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, a **SRA. SUELY ALVES FERREIRA LEMOS**, brasileira, viúva, agropecuarista, portadora do RG n.º 9.437.080-1 (SSP/SP) e do CPF n.º 339.621.116-20, residente e domiciliada na Av. Ivo Soares Matos - Pe, n.º 598 - Centro, neste município, denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado, **UIATA RIBEIRO MOMENTE-ME**, inscrita no CNPJ: 21.838.062/0001-47, com sede na Av. Dona Tita, QD. 18 LT. 12 – Centro / Alto Horizonte-GO, ora representado pelo Sr. Carlos Augusto F. de Moraes, brasileiro, biomédico, portador do RG: 4950322 SPTC/GO e do CPF: 015.771.381-47, neste instrumento, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, têm entre si justo e avençado a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para fornecimento adiante discriminado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1 - A presente Ata de Registro de Preços decorre do processo licitatório, sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 011/2019, Registro de Preços 042/2019, nos termos da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 10.520/02 e Decretos Executivos 005/2012, 007/2012 e 019/2018, conforme consta do processo municipal nº. 038/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES

2.1. **DO OBJETO:** - Constitui o objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE**, nas seguintes condições, especificações e forma a seguir:

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
16	ACRILICO AUTOPOLIMERIZANTE LÍQUIDO 120ML	30	UN	TDV	R\$ 27,690	R\$ 830,700
17	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR DE 220 GRAMA	30	UN	TDV	R\$ 63,140	R\$ 1.894,200
18	ACRILICO AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA 220G	30	UN	TDV	R\$ 63,140	R\$ 1.894,200
21	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLUOR, TIPO MAGIC BOND D.E.OU	120	FR	BIODINAMICA	R\$ 34,500	R\$ 4.140,000
45	ALCOOL IODADO 0,1 % DE 1.000 ML	120	UN	RIOQUIMICA	R\$ 15,000	R\$ 1.800,000
47	ALGINATO MATERIAL DE MOLDAGEM ODONTOLÓGICA - PACOTE DE 410G	90	UN	MAQUIRA	R\$ 17,100	R\$ 1.539,000
55	ALPRAZOLAM 0,25MG	5000	CP	GERMED	R\$ 0,197	R\$ 985,000
74	ANESTESICO 3% OCTAPRESSIM COM 50 UNIDADES TUBETES DE 1,8ML	700	CX	DLA	R\$ 77,700	R\$ 54.390,000
81	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO ANGULADO	30	UN	CASSIFLEX	R\$ 10,200	R\$ 306,000
82	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH - PACOTE COM 100 UNIDADES	200	PC	FGM	R\$ 14,400	R\$ 2.880,000
83	ARMÁRIO VITRINE DE DUAS PORTAS ARMÁRIO VITRINE DE DUAS PORTAS COM ESTRUTURA EM	1	UN	ORTOMED	R\$ 990,000	R\$ 990,000

[Handwritten signatures in blue ink]

[Handwritten initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax(35) 3525- 1585 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

84	CANTONEIRAS DE AÇO ASPIRADOR DE SECREÇÃO PARA AR COMPRIMIDO 500ML - VIDRO	12	UN	NEVONE	R\$ 127,800	R\$ 1.533,600
105	BECLOMETASONA 250MCG SPRAY ORAL	600	FR		R\$ 47,850	R\$ 28.710,000
117	BICARBONATO DE SODIO(PÓ P/ PROFILAXIA ODONTOLOGICA) 500G	50	PC	AFF DO BRASIL	R\$ 31,250	R\$ 1.562,500
131	BROCA CARBIDE Nº 05	40	UN	MICRODONT	R\$ 10,300	R\$ 412,000
132	BROCA CARBIDE Nº 07	40	UN	MICRODONT	R\$ 10,550	R\$ 422,000
133	BROCA CARBIDE Nº 58	40	UN	MICRODONT	R\$ 10,300	R\$ 412,000
134	BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT PM - AMERICAN BURSS	12	UN	AMERICAN	R\$ 68,550	R\$ 822,600
135	BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT PM - EDENTA	12	UN	AMERICAN	R\$ 176,000	R\$ 2.112,000
136	BROCA DIAMANTADA 1011	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
137	BROCA DIAMANTADA 1012	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
138	BROCA DIAMANTADA 1014	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
139	BROCA DIAMANTADA 1016	100	UN	MICRODONT	R\$ 4,000	R\$ 400,000
140	BROCA DIAMANTADA 1032	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
141	BROCA DIAMANTADA 1034	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
142	BROCA DIAMANTADA 3118F	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
143	BROCA DIAMANTADA 3118FF	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
144	BROCA DIAMANTADA 3146F	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
145	BROCA DIAMANTADA 3146FF	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
146	BROCA DIAMANTADA 3195F	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
147	BROCA DIAMANTADA 3195FF	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
148	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
149	BROCA DIAMANTADA Nº 1094	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
150	BROCA DIAMANTADA Nº1013	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
151	BROCA DIAMANTADA Nº1091	100	UN	MICRODONT	R\$ 2,750	R\$ 275,000
163	BROQUEIRO ODONTOLÓGICO DE ALUMÍNIO 15 FUROS	10	UN	PREVEN	R\$ 27,950	R\$ 279,500
173	CABO PARA ESPELHO CLINICO COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO ESPELHO NUMERO 5	60	UN	CASSIFLEX	R\$ 6,950	R\$ 417,000
175	CAIXA PEQUENAS CIRURGIAS BÁSICA EM INOX - KIT COM 19 PEÇAS	4	UN	CASSIFLEX	R\$ 1.490,000	R\$ 5.960,000
191	CANETA ALTA ROTAÇÃO TIPO KAVO OU DE MELHOR QUALIDADE	8	UN	KAVO	R\$ 810,000	R\$ 6.480,000
195	CAPSULA DE AMALGAMA DE DUAS PORÇÕES COM 50 CAPSULAS CADA	30	CX	SDI	R\$ 329,000	R\$ 9.870,000
196	CAPSULA DE AMALGAMA DE UMA PORÇÃO CAIXA COM 50	30	CX	SDI	R\$ 256,000	R\$ 7.680,000
203	CARTÃO HORARIO PRÓXIMAS CONSULTAS - PC COM 100	60	PC	PREVEN	R\$ 6,250	R\$ 375,000
208	CEFACTOR 250ML/5ML SUSPENSÃO ORAL COM 100ML	350	FR	E.M.S	R\$ 63,000	R\$ 22.050,000
209	CEFALEXINA 250MG/5ML	800	FR	TEUTO	R\$ 29,450	R\$ 23.560,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefax(35) 3525- 1585 – CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 – Delphinópolis – Minas Gerais

217	CERA ROSA 7 C/ 225G COM 18 UNIDADES	40	CX	TECHNEW	R\$ 14,150	R\$ 566,000
218	CERA UTILIDADE - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	50	CX	TECHNEW	R\$ 16,300	R\$ 815,000
227	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO EM PÓ 20G	20	UN	MAQUIRA	R\$ 12,850	R\$ 257,000
228	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE DE 13G E	100	PC	TECHNEW	R\$ 54,900	R\$ 5.490,000
229	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML	20	UN	MAQUIRA	R\$ 14,350	R\$ 287,000
230	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR 25G	400	PT	ALLPLAN	R\$ 14,900	R\$ 5.960,000
231	CIMENTO ODONTOLÓGICO PÓ TIPO PULPO SAN 50G	100	VD	SSWHITE	R\$ 22,900	R\$ 2.290,000
232	CIMENTO ODONTOLÓGICO LÍQUIDO PULPO SAN 20 ML	100	VD	SSWHITE	R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
297	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 100MG, CLORIDRATO DEFENILEFRINA 1MG, ACIDO BÓRICO 15MG,	40	UN	ALERGAN	R\$ 22,200	R\$ 888,000
298	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 100MG, CLORIDRATO DEFENILEFRINA 1MG, ACIDO BÓRICO 15MG,	40	UN	ALERGAN	R\$ 22,200	R\$ 888,000
303	CLORPROMAZINA 100MG	40000	CP		R\$ 0,260	R\$ 10.400,000
304	CLORPROMAZINA 25MG	40000	CP	UQUIMICA	R\$ 0,230	R\$ 9.200,000
322	CONDENSADOR PARA AMALGMA	20	UN	CASSIFLEX	R\$ 76,000	R\$ 1.520,000
323	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO ATTAGEL GEL 37% 2,5ML - PACOTE COM 3 UNIDADES	150	PC	ALLPLAN	R\$ 10,150	R\$ 1.522,500
324	CREME DENTAL COM FLUOR 90G	1800	UN	YCEFRECH	R\$ 8,900	R\$ 16.020,000
329	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, DISPENSAL EM FRASCO COM 10G	15	FR	BIODINAMICA	R\$ 51,400	R\$ 771,000
331	DESCOLADOR MOLT 2-4	8	UN	CASSIFLEX.	R\$ 62,500	R\$ 500,000
336	DESPACILINA 400.000 UI COM 50 FRASCOS	15	CX	BLAU	R\$ 7.870,000	R\$ 118.050,000
337	DESPACILINA 400.000 UI COM 50 FRASCOS	15	CX	BLAU	R\$ 7.870,000	R\$ 118.050,000
350	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	2000	CP	PRATI	R\$ 0,240	R\$ 480,000
351	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	30000	CP	PRATI	R\$ 0,240	R\$ 7.200,000
352	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	2000	CP	PRATI	R\$ 0,240	R\$ 480,000
377	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 12	10000	UN	MEDSONDA	R\$ 2,450	R\$ 24.500,000
389	ENVELOPE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 26CM X 32CM - PACOTE COM 100 ENVELOPES	40	PC	RHPLAST	R\$ 34,800	R\$ 1.392,000
390	ENVELOPE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 32X42- PACOTE COM 100	80	PC	RHPLAST	R\$ 504,000	R\$ 40.320,000
398	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO MILLENNIUM	20	UN	CASSIFLEX	R\$ 25,000	R\$ 500,000
403	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	20	UN	CASSIFLEX	R\$ 20,850	R\$ 417,000
409	ESPÁTULA DE CERA Nº 7	8	UN	CASSIFLEX	R\$ 13,250	R\$ 106,000
410	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 01	60	UN	CASSIFLEX	R\$ 11,990	R\$ 719,400
411	ESPÁTULA PARA GESSO CABO DE MADEIRA	10	UN	CASSIFLEX	R\$ 20,900	R\$ 209,000
415	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	300	UN	IODONTOSUL	R\$ 4,800	R\$ 1.440,000
418	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA 1,0X1,0X1,0CM -	50	CX	MAQUIRA	R\$ 39,900	R\$ 1.995,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax(35) 3525- 1585 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

420	ÉTER DE 1000ML	24	UN	RIOQUIMICA	R\$ 29,690	R\$ 712,560
422	EUGENOL 20ML	32	UN	AFF DO BRASIL	R\$ 15,900	R\$ 508,800
423	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 500ML	100	UN	IODONTOSUL	R\$ 82,500	R\$ 8.250,000
424	FENITOINA 100MG	25000	CP	HIPOLABOR	R\$ 0,510	R\$ 12.750,000
431	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA PACOTE	50	PC	AAF DO BRASIL	R\$ 20,000	R\$ 1.000,000
432	FIO DENTAL C/ 500M	20	UN	MEDFIO	R\$ 11,650	R\$ 233,000
434	FITA DE MATRIZ ODONTOLOGICO 0,05X7X500MM DE AÇO	30	UN	AAF DO BRASIL	R\$ 2,500	R\$ 75,000
435	FITA MATRIZ ODONTOLOGICA DE AÇO 0,05X5X500MM	30	UN	AAF DO BRASIL	R\$ 2,500	R\$ 75,000
454	FLUOR 0,2% PARA BOCHECHO SEMANAL 1L	1000	LT	IODONTOSUL	R\$ 17,560	R\$ 17.560,000
455	FLUOR GEL 2% 200ML	500	FR	AAF DO BRASIL	R\$ 6,500	R\$ 3.250,000
459	FORCEPS 17	4	UN	MARIAN	R\$ 83,500	R\$ 334,000
460	FORCEPS 18L	6	UN	MARIAN	R\$ 84,480	R\$ 506,880
461	FORCEPS 18R	6	UN	MARIAN	R\$ 84,900	R\$ 509,400
462	FORCEPS 69	4	UN	MARIAN	R\$ 84,900	R\$ 339,600
463	FORMOCRESOL FRASCO COM 10ML	30	UN	BIODINAMICA	R\$ 8,900	R\$ 267,000
464	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML FRASCO COM 100ML	1000	FR	HIPOLABOR	R\$ 7,100	R\$ 7.100,000
480	GESSO PEDRA DE 1 KG	90	KG	ASFER	R\$ 21,400	R\$ 1.926,000
481	GESSO TIPO IV	60	KG	ASFER	R\$ 27,750	R\$ 1.665,000
514	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	30	UN	BIODINAMICA	R\$ 6,290	R\$ 188,700
515	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO A 0,5% LIQUIDO DE DAKIN. ANTICÉPTICO PÓS CIRURGICO 1L	100	LT	ASFER	R\$ 6,170	R\$ 617,000
520	INDICADOR BIOLÓGICO SP 20 PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM 25 UNIDADES.	200	CX	CLEAN UP	R\$ 294,000	R\$ 58.800,000
523	INTEGRADOR QUIMICO IT 26 CLASSE 5 (CINCO) PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM 250	10	CX	CLEAN UP	R\$ 86,250	R\$ 862,500
528	IODOFÓRMIO 10G	10	UN	BIODINAMICA	R\$ 36,500	R\$ 365,000
538	KIT ALAVANCA SELDIN - 3 PEÇAS	4	UN	MARIAN	R\$ 110,250	R\$ 441,000
539	KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR CONTENDO PÓ(10G) E LÍQUIDO(8ML) NA COR A2	100	PC	FGM	R\$ 34,900	R\$ 3.490,000
540	KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO PARA RESINA ACRILICA	5	UN	MICRODONT	R\$ 65,000	R\$ 325,000
541	KIT SELANTE PARA FOSSULAS E FUSSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL.	100	UN	BIODINAMICA	R\$ 34,300	R\$ 3.430,000
551	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50MG	4000	CP	CRISTALIA	R\$ 2,250	R\$ 9.000,000
561	LIMA HEDSTROEM ESTÉRIL 21MM Nº10 - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	24	CX	ANGELUS	R\$ 35,500	R\$ 852,000
562	LIMA HEDSTROEM ESTÉRIL 21MM Nº20 - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	24	CX	ANGELUS	R\$ 35,500	R\$ 852,000
563	LIMA HEDSTROEM ESTÉRIL 21MM Nº25 - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	24	CX	ANGELUS	R\$ 35,500	R\$ 852,000
564	LIMA HEDSTROEM ESTÉRIL 21MM Nº30 - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	50	CX	ANGELUS	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
565	LIRA DE LIXA DE AÇO 4MM - PACOTE COM 12 UNIDADES	100	PC	AAF DO BRASIL	R\$ 9,500	R\$ 950,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefax(35) 3525- 1585 – CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

589	MACRO MODELO DE ARCADEA DENTÁRIA	4	UN	MEDFIO	R\$ 249,000	R\$ 996,000
590	MACRO MODELO DE ESCOVA DENTAL	4	UN	MEDFIO	R\$ 38,000	R\$ 152,000
606	MESA INSTRUMENTAL CIRURGICA EM INOX	1	2	ORTOMED	R\$ 1.009,000	R\$ 1.009,000
629	MOLDEIRA RASA LISA DE ALUMÍNIO PARA EDENTADO - EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, 4	8	PC	MARIAN	R\$ 74,900	R\$ 599,200
630	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA DE ALUMINIO ADULTO PARA DENTADO- EMBALAGEM COM 9	8	UN	MARIAN	R\$ 59,600	R\$ 476,800
631	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA PARA FLUOR COM ESPUMA DE POLIURETANO - CAIXA COM	200	CX	MARIAN	R\$ 110,000	R\$ 22.000,000
644	OCULOS PROTETOR COM LENTE INCOLOR	20	UN	SSPLUS	R\$ 9,040	R\$ 180,800
648	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO SPRAY 100 ML	20	UN	IODONTOSUL	R\$ 15,900	R\$ 318,000
657	OXIDO DE ZINCO 50G PARA USO ODONTOLÓGICO	50	UN	AAF DO BRASIL	R\$ 6,000	R\$ 300,000
661	PAPEL CARBONO PARA ARTICUAÇÃO DENTÁRIA - PACOTE COM 12 UNIDADES	100	PC	IODONTOSUL	R\$ 4,500	R\$ 450,000
670	PASTO ZINCO-ENÓLICA TIPO LYSANDRA. KIT COM 1 PASTA BASE 60G E 1 PASTA ACELERADORA 60G.	70	UN	LYZANDA	R\$ 49,270	R\$ 3.448,900
671	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 CAIXA COM 50 FRASCOS	4	CX	BLAU	R\$ 414,600	R\$ 1.658,400
672	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	60	UN	MARIAN	R\$ 24,250	R\$ 1.455,000
682	PORTA AGULHA MATHIEU 17 CM	15	UN	MARIAN	R\$ 86,700	R\$ 1.300,500
683	PORTA MATRIZ	24	UN	MARIAN	R\$ 34,500	R\$ 828,000
700	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM	50	UN	3M	R\$ 70,680	R\$ 3.534,000
701	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM	50	UN	3M	R\$ 70,680	R\$ 3.534,000
702	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM	50	UN	3M	R\$ 70,680	R\$ 3.534,000
703	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1 - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM	50	UN	3M	R\$ 70,680	R\$ 3.534,000
704	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM 0024320 227 UN 0 50 70,68000 3.534,00 NANOPARTÍCULAS TIPO FILTEK Z250 XT OU DE MELHOR QUALIDADE . SERINGA DE 4G	50	UN	3M	R\$ 70,680	R\$ 3.534,000
705	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1 - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM 0024320 227 UN 0 50 70,68000 3.534,00 NANOPARTÍCULAS TIPO FILTEK Z250 XT OU DE MELHOR QUALIDADE . SERINGA DE 4G	50	UN	3M	R\$ 70,680	R\$ 3.534,000
706	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM 0024320 227 UN 0 50 70,68000 3.534,00 NANOPARTÍCULAS TIPO FILTEK Z250 XT OU DE MELHOR QUALIDADE . SERINGA DE 4G	50	UN	3M	R\$ 70,680	R\$ 3.534,000
707	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR INCISAL - RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO COM 0024320 227 UN 0 50 60,50000 3.025,00 NANOPARTÍCULAS TIPO FILTEK Z250 XT OU DE MELHOR QUALIDADE . SERINGA DE 4G	50	UN	3M	R\$ 60,500	R\$ 3.025,000
711	ROLETE DE ALGODAO PARA USO ODONTOLÓGICO PACOTES COM 100 UNIDADES	1000	PC	SSPLUS	R\$ 3,200	R\$ 3.200,000
720	SALBUTAMOL 100MCG SPRAY ORAL	500	FR	TEUTO	R\$ 26,000	R\$ 13.000,000
726	SERINGA CARPULE	30	UN	PREVDENT	R\$ 35,500	R\$ 1.065,000
757	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº5	60	UN	CLASSIFLEX	R\$ 13,200	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefax(35) 3525- 1585 – CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

783	SUGADOR ODONTOLÓGICO ATÓXICO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 40 UNIDADES	100	PC	SSPLUS	R\$ 4,820	792,000 R\$ 482,000
807	TALA MALEAVEL MOLDÁVEL DE ALUMÍNIO HOMOGENEO COBERTA POR ESPUMA LAVÁVEL PARA 0024321 265 UN 0 20 150,00000 3.000,00 USO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA . TAMANHO 91,4CM X 10CM. PERMITE SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO	20	UN	MSO	R\$ 150,000	R\$ 3.000,000
813	TESOURA CLÍNICA PEQUENA	20	UN	MARIAN	R\$ 28,100	R\$ 562,000
814	TESTE BIOLÓGICO BOWIE & DICK PLUS (0135) PACOTE COM 06 UNIDADES.	100	PC	3M	R\$ 407,000	R\$ 40.700,000
817	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL POLIÉSTER - CX COM 50 UNIDADES.	150	CX	AAF DO BRASIL	R\$ 15,500	R\$ 2.325,000
818	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE PARA RESINA - PACOTE COM 50 UNIDADES	100	PC	AAF DO BRASIL	R\$ 3,500	R\$ 350,000
844	VIDRO PARAMONO CLOROFENOL CONFORADO FRASCO 20 ML	30	FR	BIODINAMICA	R\$ 11,250	R\$ 337,500
						R\$ 832.676,74 0

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta dos recursos financeiros alocado nos orçamentos vigentes, nas seguintes dotações:

3.1.1 - Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme art. 6º, §2º do Decreto Executivo 019/2018.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 - O valor desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 832.676,74 (oitocentos e trinta e dois mil, seiscentos e setenta e seis reais, setenta e quatro centavos)**, decorrente dos Medicamentos descritos na Cláusula Segunda Objeto desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após atestado de conferência do material por parte da secretaria solicitante e liquidação da nota fiscal.

5.2. Havendo erro na Nota Fiscal ou outra circunstância que impeça a liquidação da despesa, a mesma ficará bloqueada e o pagamento susinado até que a licitante providencie as medidas saneadoras necessárias, não ocorrendo, neste caso, qualquer ônus para o Município.

5.3. O pagamento será efetuado, através de transferência eletrônica ou ordem de pagamento/cheque nominal, conforme legislação vigente mediante a apresentação da nota fiscal.

5.4. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

5.5. É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a prova de regularidade para com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), com as contribuições para a Previdência Social (INSS), Fazenda Pública deste Município e demais exigida em lei.

5.6 - Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:

I – a multa será descontada do valor total do respectivo contrato e;

II – se o valor da multa for superior ao valor devido pelo fornecimento dos materiais, responderá o contratado pela sua diferença a qual será descontada do pagamento eventualmente devidos pelo CONTRATANTE, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



6.1 – O objeto será fornecido pela contratada, conforme cláusula segunda.

6.2 – O fornecimento de Medicamentos/Materiais deste contrato se dará conforme autorização de fornecimento emitida pelo departamento de compras, depois de licitado e será executado conforme termo de referência.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E DO CONTRATANTE

7.1 - São obrigações da CONTRATADA:

I – Responsabilizar integralmente pelo fornecimento contratado pelo CONTRATANTE, arcando com todo prejuízo que a mesma vier a sofrer em decorrência prazo pactuado;

II – Responder por qualquer prejuízo que seus empregados ou prepostos causarem ao patrimônio do CONTRATANTE, ou a servidores desta ou a terceiros, decorrente de ação ou omissão culposa ou dolosa, procedendo, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, aos reparos ou indenizações cabíveis e assumindo o ônus decorrente;

III – Responder por todo o ônus, tais como salário, encargos sociais e legais, uniformes, impostos, seguro, vale-transporte e outros relativos aos seus empregados, e por quaisquer acidentes que possam a vir a ser vítimas seus empregados e seus prepostos;

IV – Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando em ocorrência da espécie forem vítimas os seus empregados ou terceiros no desempenho dos serviços ou em conexão com eles, ainda que acontecido em dependências do CONTRATANTE;

V – Prestar esclarecimentos que forem solicitados pelo CONTRATANTE, atendendo de imediato as reclamações;

VI – Manter, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições que ensejarem a sua habilitação e qualificação no certame;

VII - Não transferir, sob nenhum pretexto, sua responsabilidade para outrem;

VIII - Não delegar ou transferir a execução desta Ata de Registro de Preços a terceiros, sem prévia anuência do CONTRATANTE.

IX - Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

X - Efetuar a ENTREGA dos Medicamentos/Materiais, no prazo e locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta;

7.2 - São obrigações do CONTRATANTE:

I – Proporcionar todas as facilidades a boa execução do contrato;

II – Notificar a CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas no fornecimento de materiais/medicamentos para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;

III – Fornecer por escrito às informações necessárias ao fornecimento, objeto do contrato;

IV - Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

V - Efetuar o pagamento no prazo previsto.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

8.1 - Pela inexecução parcial ou total da Ata de Registro de Preços, O CONTRATANTE poderá aplicar a CONTRATADA, garantida a prévia defesa, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da intimação, as seguintes sanções, sem prejuízo da Rescisão Contratual:

I – Advertência;

II – Multa de 2 % (dois por cento) sob o valor total do Contrato/Nota de Empenho;

III – Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefax(35) 3525- 1585 – CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

13.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Cássia - Minas Gerais, para dirimir eventuais dúvidas ou questões emergentes oriundas do presente Contrato.

13.2 - Nos casos omissos serão aplicadas as regras da Lei 8.666/93 e suas alterações, os princípios do Direito Administrativo e Constitucional e os princípios Gerais dos Contratos.

E, por estarem de comum acordo, firmam o contrato em 03 (três) vias, juntamente e na presença de duas testemunhas idôneas.

Delfinópolis - MG, 30 de Dezembro de 2019.

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS
PREFEITA
CONTRATANTE

UIATA RIBEIRO
MOMENTE:00649338146

Assinado de forma digital por UIATA RIBEIRO MOMENTE:00649338146
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID, ou=AR CONECTSIGN, ou=22621363000187, cn=UIATA RIBEIRO MOMENTE:00649338146
Dados: 2020.01.07 10:52:53 -03'00'

UIATA RIBEIRO MOMENTE-ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª Alisa C. Pinto
CPF 088.543.496.07

2ª Luís Batista Machado
CPF 388.808.288.94

VISTO DO JURIDICO: CSul

Cynthia de Oliveira Barbosa
OAB/MG 124.918
OAB/SP 289.676